
 
Сельское поселение Сингапай 

Нефтеюганский район 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.05.2022                                                                                           № 157
 
 

О внесении изменений в постановление администрации от 27.11.2018 № 351  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского

поселения Сингапай на 2021-2025 годы и на период до 2030 года» 
(в редакции от 15.02.2019 № 60,  от 24.05.2019 № 214, от 25.11.2019 № 439, от

27.12.2019 № 496, от 31.07.2020 № 197, от 30.12.2020 № 397, от 11.01.2021 № 3,  
от 25.08.2021 № 327, от 29.11.2021 № 391 от 30.12.2021 № 429, от 09.03.2022 № 61) 

 
 

В соответствии со статьями 179,  179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  сельское  поселение  Сингапай,
постановления  администрации  сельского  поселения  Сингапай  «О  порядке  разработки  и
реализации  муниципальных  программ  и  ведомственных  целевых  программах
муниципального  образования  сельское  поселение  Сингапай»  от  09.11.2016  №  424  (в
редакции  от  29.11.2016  №478,  от  03.03.2017  № 40,  от  30.10.2017  № 180,  от  24.12.2021
№ 417, от 31.01.2022 №19), распоряжением администрации сельского  поселения  Сингапай
от  04.10.2018  №  169  "Об  утверждении  перечня   муниципальных   программ  сельского
поселения Сингапай"  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации от 27.11.2018 № 351

«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  транспортной  системы
сельского  поселения  Сингапай  на  2021-2025  годы  и  на  период  до  2030  года»,
изложив  приложение  к  постановлению  в  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению. 

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Маденову С.Е.,
заместителя главы сельского поселения. 

 
 

Глава сельского поселения    В.Ю. Куликов 



 
 

 
 



     Приложение 
      к постановлению администрации 
сельского поселения Сингапай       от
11.05.2022 № 157 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы сельского поселения Сингапай  

 
Наименование 
муниципальной 
программы  

«Развитие транспортной системы сельского поселения Сингапай на 2021-2025 годы и на период 
до 2030 года» (далее программа)  

Сроки реализации муниципальной 
программы  

2021-2025 годы и на период до 
2030 года 

Тип муниципальной 
программы  

Муниципальная программа 

Куратор муниципальной 
программы  

Заместитель главы сельского поселения Сингапай  Маденова
Светлана Елемесовна 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы  

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай» 

Соисполнители 
муниципальной 
программы  

Отсутствует 

Национальная цель   
Цели муниципальной 
программы  

Поддержание бесперебойной работы автомобильных дорог местного значения, средств регулирования дорожного движения, элементов их  обустройства, предназначенных для
решения вопросов местного значения сельского поселения Сингапай 

Задачи муниципальной 
программы 

1.Организация выполнения работ по ремонту автомобильных дорог местного значения, объектов регулирования дорожного движения, элементов обустройства автомобильных 
дорог; 
2.Организация  выполнения  работ  по  содержанию  автомобильных  дорог  местного  значения,  объектов  регулирования  дорожного  движения,  элементов  обустройства
автомобильных дорог.  

Подпрограммы нет 
Целевые показатели 
муниципальной 
программы  

№ 
п/ 
п 

Наименование целевого 
показателя  

Документ -основание  Значение показателя по годам 
Базовое 
значение 

 

2021 2022 2023 2024 2025-
2030 

На  момент
окончания
реализации
муниципальн
ой
программы 

Ответственный 
исполнитель/соис 
полнитель за 
достижение 
показателей 

 

 1 Доля  протяженности
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения,  не
отвечающих
нормативным
требованиям,  в  общей
протяженности
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного значения, % 

Указ Президента РФ от 
07.05.2018 № 204 «О 
национальных целях и 
стратегических задачах 
развития Российской 
Федерации на период до 
2024 года», от 21.07.2020 №
474  «О  национальных
целях развития Российской
Федерации  на  период  до
2030 года. 

23,8 23,0 22,1 20,8 15,0 2,9 2,9 Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Сингапай» 



   2.  Указ Президента РФ
от  28.04.2008  №  607  «Об
оценке  эффективности
деятельности  органов
местного самоуправления 

 2 Сохранение
протяженности
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
поселения, м 

15 834,1 15892,8 15892,8 15892,8 15892,8 15892,8 15892,8 Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Сингапай» 

 3 Увеличение протяженности
автомобильных  дорог  и
искусственных  сооружений
на  них,  приведенные  в
нормативное состояние, м. 

городских  округов  и
муниципальных районов».   
Постановление 
Правительства ХМАО - Югры
от 05.10.2018 № 354-п 
"О государственной 
программе Ханты-
Мансийского  автономного
округа-Югры "Современная
транспортная система". 

12 066,1 12 232,1 12377,8 12590,8 13506,7 13698,7-
15424,7 

15424,7 Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Сингапай» 

 

 

Расходы по годам (тыс. рублей)  
Параметры финансового
обеспечения 
муниципальной 
программы  

Источники финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025-2030 
всего 84517,37741 7604,05766 6542,91975 5815,20000 6815,20000 57740,00000 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 
бюджет автономного округа 0 0 0 0 0 0 
бюджет Нефтеюганского района 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 26777,37741 7604,05766 6542,91975 5815,20000 6815,20000 0 
иные источники 57740,00000 0 0 0 0 57740,00000 

 



Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

финансовых ресурсов муниципальной программы 
 

 №  
Основн 

ого 
меропр
иятия 

Основное мероприятие
муниципальной

программы  

Ответственный
исполнитель /
соисполнитель  

Источники финансирования 

Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.) 

в том числе 

всего в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025-2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения в 
муниципальном 
образовании сельском 
поселении Сингапай. 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация  сельского
поселения Сингапай» 

всего 36040,00000 0 500,00000 2000,00000 2500,00000 31040,00000 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Нефтеюганского района 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 5 000,00000 0 500,00000 2000,00000 2500,0000 0 

иные источники 31 040,00000 0 0 0 0 31040,00000 

2 Содержание
автомобильных  дорог
местного  значения,
объектов регулирования
дорожного  движения,
элементов
обустройства
автомобильных дорог. 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация  сельского
поселения Сингапай» 

всего 48477,37741 7604,05766 6042,91975 3815,20000 4315,20000 26700,00000 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Нефтеюганского района 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 21777,37741 7 604,05766 6042,91975 3815,20000 4315,20000 0 

иные источники 26 700,00000 0 0 0 0 26700,00000 

 

Всего по муниципальной программе 

всего 84517,37741 7 604,05766 6542,91975 5 815,20000 6 815,20000 57 740,00000 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Нефтеюганского района 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 26777,37741 7604,05766 6542,91975 5815,20000 6815,20000 0 

иные источники 57 740,00000 0 0 0 0 57740,0000 

в том числе: 

Ответственный  исполнитель  (Муниципальное  учреждение
«Администрация сельского поселения Сингапай») 

всего 84517,37741 7 604,05766 6542,91975 5 815,20000 6 815,20000 57 740,00000 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0 0 



бюджет Нефтеюганского района 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 26777,37741 7604,05766 6542,91975 5815,20000 6815,20000 0 

иные источники 57 740,00000 0 0 0 0 57740,0000 

Соисполнитель 1 (наименование структурного подразделения 
органов местного самоуправления) 

всего 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Нефтеюганского района 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

 
Таблица 3  

ПЕРЕЧЕНЬ   основных мероприятий
муниципальной программы 

 
№ 

основного
мероприя

тия 

 

Наименование основного мероприятия Направления расходов основного мероприятия 
Наименование порядка, номер приложения (при

наличии) либо реквизиты  нормативно
правового акта утвержденного Порядка 

1 2 3 4 
Цель: Поддержание бесперебойной работы автомобильных дорог местного значения, средств регулирования дорожного движения, элементов их  обустройства, предназначенных для

решения вопросов местного значения сельского поселения Сингапай. 
Задача 1. Организация выполнения работ по ремонту автомобильных дорог местного значения, объектов регулирования дорожного движения,

элементов обустройства автомобильных дорог. 

1. 

Основное мероприятие  
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в муниципальном образовании 
сельском поселении Сингапай» 

Приведение транспортно –эксплуатационных характеристик в соответствие
с требованиями норм путем осуществления ремонта автомобильных дорог
местного значения.  

  

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений  входящих  в  состав  Нефтеюганского
района, предоставляемых из бюджета 
Нефтеюганского района. 

Задача 2. Организация выполнения работ по содержанию автомобильных дорог местного значения, объектов регулирования дорожного движения, элементов обустройства автомобильных дорог. 

2. 

Основное мероприятие  
«Содержание автомобильных дорог 

местного значения, объектов 
регулирования дорожного движения, 

элементов обустройства автомобильных дорог» 

Приведение транспортно –эксплуатационных характеристик в соответствие
с требованиями норм путем осуществления содержания (зимнее и летнее
содержание) автомобильных дорог местного значения. 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений  входящих  в  состав  Нефтеюганского
района, предоставляемых из бюджета 
Нефтеюганского района. 

 


	ПАСПОРТ

		2022-09-19T09:09:21+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




